
Zápis z jednání PČLnK 22. 6. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:25, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

3. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

4. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

5. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

6. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

9. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

10. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

11. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

12. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Nováková Šárka, Mgr. (SNO, Lékárnice maminky), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (Časopis českých lékárníků) 

 

Omluveni pro celé jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA),  Hojný Michal, Mgr. (MHO), 

Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO), Pavlíček 

Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Zapisovatel: Ovčaří David, PharmDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

 

 



2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Aktuální info (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR) 
4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR) 
4c. Kompenzační vyhláška - odměny zdravotníků (AKR) 
4d. Návrh vyhlášky o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše úhrad za hrazené služby 
poskytnuté v roce 2021 (AKR) 
4e. Návrh novely vyhlášky č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků (AKR) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Lékárnice maminky - aktuální info (AKR, SNO) 
5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 
5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5d. Oslavy 30 let ČLnK - aktuální info (AKR, MBA, JST) 
5e. Vývoj aplikace členské evidence (AKR, JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Dohodovací řízení pro rok 2022 (AKR, MHO) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 9a. Aktuální info (DOV) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:26): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Aktuální info (MBA) 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 25. 5. do 21. 6. 2021. Byly 

vydány 3 tiskové zprávy: "Česká lékárnická komora je spokojena s rozhodnutím 

poslanců, kteří nepodpořili účelový pozměňovací návrh e-shopové lobby, který by 

vážně narušil lékárenskou péči" (2. 6. 2021); "Den lékáren 2021: Spolupráce lékárníka 

a lékaře přináší výhody nejen samotným pacientům, ale i systému zdravotnictví a celé 

společnosti" (4. 6. 2021); "Součástí lékárničky je již 100 let polštářková náplast. Čím 



dalším ji vybavit a jak správně ošetřit různá letní poranění poradí lékárníci" (11. 6. 

2021) 

Byly vydány Rychlé info z komory a červnový e-Newsletter Lékárnických kapek. 

PS pro P.R. a komunikace se věnovala přípravě Dne lékáren a tiskových zpráv. Dále 

naplánovala dvě tiskové zprávy, ve kterých bude ČLnK informovat o dalších 

vynálezech lékárníků - jednorázové stříkačce a opalovacích krémech. Pozornost 

věnovala také přípravám oslav 30 let ČLnK, především výstavě vynálezů a propagaci. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon o návykových látkách - aktuální info (AKR) 

 

Poslanecká sněmovna ve třetím čtení zamítla návrh na zavedení zásilkového výdeje 

léčiv. PČLnK vyslovuje poděkování všem členům Komory, kteří se aktivně zasadili o 

zamítnutí tohoto nebezpečného návrhu. 

 

4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR) 

 

Ve třetím čtení byla projednána novela zákona o veřejném zdravotním pojištění. 

Vedení ČLnK před projednáváním znovu oslovilo poslance s žádostí o podporu 

poslaneckých návrhů, jejichž cílem je odmítnutí závaznosti DNC a zavedení 

dispenzační taxy do zákona. Tyto PN nebyly bohužel přijaty, ČLnK bude proto vyvíjet 

maximální snahu o to, aby byly projednány v Senátu PČR. 

 

4c. Kompenzační vyhláška - odměny zdravotníků (AKR) 

 

Během uplynulého období proběhla ke způsobu vyplácení kompenzací na popud ČLnK 

jednání se Svazem zdravotních pojišťoven, VZP i Ministerstvem zdravotnictví, jejichž 

cílem bylo vyřešit nejzásadnější problémy v proplácení kompenzací pro některé 

skupiny zdravotníků, zejména sanitářky, OSVČ a tzv. dohodáře. ČLnK nemá k dispozici 

data, na jejichž základě jsou kompenzace vypláceny. Zdravotní pojišťovny počítají s 

vyplácením kompenzací pro sanitářky, v případě nejasností by měly pojišťovny aktivně 

kontaktovat poskytovatele, další skupiny řeší MZd, neboť údaje v Národním registru 

zdravotnických pracovníků neodpovídají požadavku vyhlášky. ČLnK průběžně 



odpovídá desítky až stovky dotazů od členů, na webu Komory jsou průběžně 

zveřejňovány aktuální informace. 

 

4d. Návrh vyhlášky o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše úhrad za 

hrazené služby poskytnuté v roce 2021 (AKR) 

 

Jedná se o vyhlášku, která by měla kompenzovat propad produkce, obdobně jako 

tomu bylo v loňském roce, kdy byla na druhé pololetí zvýšena hodnota SiV a zrušena 

limitace. Jednotliví zástupci segmentu i ČLnK podávali připomínku směřující k 

navýšení hodnoty SiV na druhé pololetí na 19 Kč/položku. Připomínky nebyly přijaty s 

tím, že případné propady produkce roku 2021 budou řešeny až zpětně v roce 2022. 

 

4e. Návrh novely vyhlášky č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků (AKR) 

 

Proběhlo vnitřní připomínkové řízení, připomínky ČLnK směřující k vyřazení některých 

molekul z vyhrazených léčiv nebyly akceptovány a byl upřednostněn ryze obchodní 

zájem před bezpečným zacházením s léčivy a informováním pacienta. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Lékárnice maminky - aktuální info (AKR, SNO) 

 

Ve vedení projektu došlo ke změně, projektu se ujala kolegyně Šárka Nováková. Na 

jednání představila aktuální informace, cíle a výsledky formou prezentace, která je 

přílohou zápisu. V letošním roce z důvodů protiepidemických opatření proběhly zatím 

4 on-line besedy, byl vytvořen tým lékárnic maminek pro správu sociálních sítí a 

zpracována odborná témata Alergie a Léky v těhotenství a při kojení. Na webu bylo 

zveřejněno 6 nových článků, připravuje se jeho nová podoba. V následujícím období 

bude zpracováno nové odborné téma Očkování, plánuje se teambuilding a rozvoj P.R. 

aktivit projektu na lokální úrovni. 

 

5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 2, 12:46): 



PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Anna Kosorínová, na 46 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N12:Z0) - návrh nebyl přijat. 

 

5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 12:48): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Tamary Tiché o úhradu členského příspěvku na rok 2021 
ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

5d. Oslavy 30 let ČLnK - aktuální info (AKR, MBA, JST) 

 

AKR a JST informovali o aktuálním stavu příprav oslav 30. výročí ČLnK. 

 

5e. Vývoj aplikace členské evidence (AKR, JMA) 

 

PČLnK vzalo na vědomí informaci o akceptačním testování aplikace nové členské 

evidence zhotovované společností Konica Minolta. Akceptační testování vykázalo 

vysoký výskyt vad a prokázalo neschopnost zhotovitele dílo řádně dokončit. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 14:33): 

PČLnK pověřuje AKR, aby zhotoviteli zaslal dopis uvedený v příloze tohoto zápisu 

obsahující oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo a Licenční smlouvy č. 81009384 

ze dne 21. 6. 2018 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 uzavřené se společností Konica Minolta 

Business Solutions Czech spol. s r.o. 

Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

 



7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 5, 14:40): 

Žádost žadatelky Faktorová Michaela, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka v 
lékárně BENU Lékárna, Kaufland, Jiráskova 1315, Třeboň, 37901, pro provozovatele 
BENU Česká republika s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání 
zamítá. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 6, 14:42): 

Žádost žadatele Kalina Marek, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka v 
lékárně Lékárna U Anděla, Špindlerova 806, Roudnice nad Labem, 41301, pro 
provozovatele Apatyka Anděl s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního 
vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 7, 14:43): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Dohodovací řízení pro rok 2022 (AKR, MHO) 

 

V úterý 15. 6. 2021 byla schválena dohoda poskytovatelů v segmentu lékárenské péče 

a zdravotních pojišťoven. Podle ní by měl být v příštím roce SiV proplácen ve výši 17 

Kč/položku bez limitace, pokud dojde k navýšení platby za státní pojištěnce o 200 Kč 

měsíčně. Hodnota digitalizace 12 Kč/rp., výše fondů pro pohotovostní lékárny ani 

lékárny v oblastech potenciálně ohrožených jejich nedostupností se nemění. V 

případě nedohody by rozhodovalo Ministerstvo zdravotnictví. 

 



9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Aktuální info (DOV) 

 

DOV informoval o připravovaných poprázdninových prezenčních vzdělávacích akcích. 

V letošním roce budou realizovány především akce, které z důvodů protiepidemických 

opatření nemohly proběhnout v loňském roce – 8 seminářů první pomoci z cyklu 

Nebojte se zachránit život, 4 semináře Léčebné konopí v lékárenské praxi, 1 seminář 

Magistraliter příprava v lékárnách, 5 seminářů Aktuální lékárnická legislativa a druhý 

ročník semináře Úvod do transplantační medicíny pro farmaceuty. Ve standardním 

režimu pokračují interaktivní dispenzační semináře a garantované kurzy, včetně 

nového kurzu Screening kardiovaskulárních onemocnění. 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 8 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Hojný Michal, Mgr. 

(MHO), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO), 

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 13. 7. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

 

Jednání ukončeno v 15:28. 

 

V Praze dne 22. 6. 2021 

 

Vyhotovil (zapisovatel): Ovčaří  

Předsedající:  Krebs 



Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en)) 

jednání dne 22. 6. 2021                 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

Čas hlasování 11:26 12:46 12:48 14:33 14:40 14:42 14:43 15:28 

Bažantová Michaela, Mgr. a n a a a a a a 

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a n a a a a a a 

Lánová Ivana, PharmDr. a n a a a a a a 

Láznička Lukáš, PharmDr. a n a a a a a a 

Novosád Aleš, PharmDr. a n a a a a a a 

Orendášová Veronika, PharmDr. a n a a a a a a 

Ovčaří David, PharmDr. a n a a a a a a 

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plisková Radka, PharmDr., MBA a n a a a a a a 

Svoboda Antonín, PharmDr. a n a a a a a a 

Šmíd Jindřich, PharmDr. a n a a a a a a 

Šnajdrová Hana, Mgr. a n a a a a a a 

Švédová Nina, PharmDr.  a n a a a a a a 

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANO 12 0 12 12 12 12 12 12 

NE 0 12 0 0 0 0 0 0 

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 12 12 12 12 12 12 12 12 

 

 


